
Fagligt Selskab for Øjensygeplejersker  
 

Nyhedsbrev sommer 2023 

 

Kære Øjensygeplejersker 

Er lige nu på vej hjem fra bestyrelsesmøde i Odense.   

Bestyrelsen blev fuldtallig ved generalforsamlingen i januar. Så vi er nu 

repræsenteret fra 7 øjenafdelinger i Danmark. Snakken går lystig. Der 

kommer mange gode og spændende input frem i diskussionerne.  

Det årlige Landskursus 

Vi er nemlig i fuld sving med planlægning af Landskursus 2024 i Vingsted. 

Vi glæder os allerede til at sende jer en invitation en gang i september.  

Sæt kryds i kalenderen fra torsdag d. 25/1 til lørdag d. 27/1 2024.   

Vi var 117 deltagere på LK23. Når vi ser på evalueringerne fra LK 23 var 

der samlet set stor tilfredshed med det faglige indhold og opholdet på 

Vingsted.  Alle værelser på Vingsted samt annekset kom i brug. Vi kan se 

i evalueringerne, at annekset ikke var populært. At gøre brug af annekset 

var den mulighed vi havde, for at få flest mulige med. Det er altid en 

afvejning af, hvor mange pladser vi skal forhåndsreservere, da vi heller 

ikke ønsker at skulle betale for ubrugte værelser. Det har vi ikke budget 

til.  

Der er ønsker om at landskurset placeres mere centralt i Danmark. Vi er 

ved at undersøge priser og muligheder for anden placering fra 2025. 

Prisen vil være afgørende. Vi vil gerne vil have et lavt deltagergebyr, så 

afdelingerne kan sende flest mulige sygeplejersker afsted.  

Vi vil gerne, at medlemmerne af FS Øjne tilgodeses til vores landskursus. 

Når tilmelding til LK24 åbner vil de første 14 dage være forbeholdt 

medlemmer af foreningen. Efter 14 dage åbner vi for ikke-medlemmer. 

Således kan vi sikre, at interesserede medlemmer har fortrinsret.  

 

 



Øjensygepleje i Danmark kommer på programmet i forbindelse med LK24. 

Vi søger derfor oplæg á cirka 20 min. varighed. Vi ønsker input fra 

sygeplejersker fra både øjenafdelinger og øjenlægepraksis. Så overvej om 

I har et oplæg, der kunne være relevant at dele med landets 

øjensygeplejersker.  

 

NCON 2024 d. 22-24 maj i Malmø 

I 2024 er der Nordisk kongres for Øjensygeplejersker. Kongressen foregår 

på engelsk. Sverige har aktuelt formandskabet for NCON, og er vært for 

kongressen. Så snart vi ved mere sender vi information ud. Men sæt 

allerede nu kryds i kalenderen.  

Danmark skal bidrage med 2 oplæg á 30-45 min. varighed (på engelsk). 

Det skal være relevant i en nordisk sygeplejefaglig sammenhæng. Vores 

svenske søsterforening vil gerne kende vores oplæg/emne til efteråret. 

Vi skal derfor planlægge de danske oplæg til vores augustmøde d. 25/8. 

Interesserede skal sende en kort beskrivelse af oplægget til én fra 

bestyrelsen senest onsdag d. 23/8.  

For jer, der langtidsplanlægger vil NCON27 foregå i Norge. Danmark 

overtager formandskabet i 2027 efter Norge, og er dermed vært for NCON 

i 2030.    

 

Ny hjemmeside 

DSR har søsat en ny hjemmeside. Det gælder dermed også for FS Øjne. 

Vores webmaster har brugt noget tid på dette arbejde. Se på FS Øjne Vi 

arbejder stadig på at få lavet en fane på vores hjemmeside, hvor kurser 

og kongresser med relation til øjenfaget og sygepleje kan ses. Vi mangler 

de sidste rettigheder for at vores webmaster selv kan arbejde på siden.  

 

 

 

https://dsr.dk/faglige-selskaber/ojensygeplejersker/


Uddannelsesstøtte 

I 2022 blev der givet 10 fripladser til LK23. 8 sygeplejersker fik støtte til 

udenlandske kongresser. 1.maj 2023 har vi givet støtte til yderlig 2 

udenlandske kongresser. Støtten er personlig, tildeles og udbetales derfor 

til det enkelte medlem. For at undgå at I beskattes af tildelt støtte er 

det et krav, at I indsender et referat fra pågældende kursus/kongres.   

Vi får færre midler fra industrien end tidligere. Vi kan desværre derfor 

ikke imødekomme alle ansøgere. Det giver selvfølgelige nogle drøftelser, 

når vi ikke kan imødekomme alle ansøgninger. Vi har talt om muligheden 

for at spare op til de år, hvor der forventeligt kommer mange 

ansøgninger til NCON. Vi får ofte de samme spørgsmål vedr. 

uddannelsesstøtte.  Vi er i gang med at justere vores retningslinjer for 

uddannelsesstøtte samt udarbejde en FAQ. Begge kommer på den nye 

hjemmeside. Håbet er, at det kan givet et bedre overblik.  

Næste ansøgningsfrist for uddannelsesstøtte er 1. oktober 2023.  

Medlemmer af FS Øjne kan også søge støtte hos DSAYS DSAYS har 

opbrugt kvoten for støtte i 2023. Men søg igen fra 2024.  

DSAYS 

I oktober afholder DSAYS en dokumentationskonference for 

sygeplejersker. Interesserede kan se mere her.  

 

Jeg ønsker jer alle en dejlig sommer.  

 

På bestyrelsens vegne   

Formand for FS Øjne 

Inge Kirstine Hansen 

 
 

https://dasys.dk/
https://dasys.dk/begivenhed/dokumentationskonference-2023/

